RAPORT AUDITIMI
Per vleresim pakesim kapitali te shogerise “PIANO PIANO” shpk
Drejtuar Ortakeve te shogerise

Une, Qani Kajo . Auditues Ligjor, me licence nr.076 date 20.03.2000, ne cilesine e Ekspertit
kontabel te autorizuar per vleresimin e kapitalit te shogerise “PIANO PIANO” shpk , emeruar me
vendim te asamblese se ortakeve te shogerise nr.6, date 12.11.2019, pasi ekspertova te gjithe
dokumentacionin ge lidhet me zvogelimin e kapitalit te shogerise rezulton gjendja si me poshte.
Shogeria “PIANO PIANO” shpk eshte e themeluar sipas ligjit shqiptar dhe eshte e regjistruar ne
QKB me Nipt L.81927017Q.

Ne baze te pasqyrave financiare (bilancit) te shogerise date 31.12.2018, gjendja e aktiveve dhe
pasiveve te shogerise te formuar nga fitim/humbjet e realizuara nga shogeria, paraqgitet si me

poshte:
A- NE PASIV

1. Ne zerin kapitalet e shogerise rezulton
I. Kapitali i nenshkruar 10.000.000 leke
2. Rezultati i vitit 2018 - 162.862 leke

Totali 9.837.138 leke
Kete kapital te nenshkruar, ortaket e shogerise kane vendosur ta zvogelojne me 9.500.000 leke,
duke e lene ne shumen 500.000 Leke. Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte regjistruar ne
momentin e krijimit te shogerise si kapital themeltar i ortakeve.
Ne kushtet e mesiperme, kur veprimtaria e shoqgerise nuk ka pasur ecuri te mire dhe nuk ka patur
mundesi te derdhin ne llogari, vendimi i ortakeve per zvogelimin e kapitalit themeltar (te
nenshkruar) per shumen 9.500.000 leke eshte vendim i drejte, i bazuar ne ligj dhe

Ne perfundim

Mbas kalimit te shumes prej 9.500.000 leke ne zvogelimin e kapitalit bilanci i shogerise, ne zerin
e kapitaleve te veta pa ndryshuar totalin e bilancit , behet si me poshte

Nr. Emertimi i llogarive Ishte Behet

[. Kapitali themeltar (i nenshkruar) 10.000.000 leke 500.000 leke

4. Rezultati i vitit 2018 - 162.862 leke - 162.862 leke
Totali 9.837.138 leke 337.138 leke

Shenim: Kuotat e kapitalit te shogerise ndryshojne si vijon:

- Numri kuotave dhe vlera e tyre ishin 3. mbeten 3 kuota ne zoterim te:
- Z. Giovanni Rossi eshte zoterues i | kuote me 35% te kapitalit, vlera gjithsej 175.000 leke.
- 7. Mirko Matturro eshte zotrues i | kuote me 40% te kapitalit, vlefta gjithsej 200.000 leke.
- Z. lvi Guri eshte zoterues i | kuote me 25% te kapitalit. vlefta gjithsej 125.000 leke.

Persa me siper mbahet ky akt ekspertimi ne 4 (kater) kopje . i cili i dorezohet ne Qendren

Kombetare te Biznesit Tirane . ortakeve te shogerise dhe te interesuareve te tjere.
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Per rregullimin kontabel te zvoglimit te kapitalit te kryhen veprimet kontable si vijon:

Pasqyrimi veprimeve kontable

nr | Emertimi Gjendja Gjendja Kredi Mbetje Kredi
Kredi Debi Debi
I Kapitali 10.000.000 500.000
2 Kapital per tu 10.000.000 | 9.500.000 500.000
derdhur
Totali 10.000.000 | 10.000.000 | 9.500.000 500.000 500.000

Persa me siper mbahet ky akt ekspertimi ne 4 (kater) kopje . i cili i dorezohet Qendren

Kombetare te Biznesit, Tirane, ortakeve te shoqgerise dhe te interesuareve te tjere.

Tirane me 12.11.2019

Adresa:

Rr. "Hamid Shijaku", Pallati Nr.41/2, /737

Ap.2, Zyra Nr.1, Tirane
Mob 0692070915

Lic. prof. Nr 076: NIPT L71605009|;E
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